
Protocolo: 2024001158410

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024  - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de contratação integrada, para a
elaboração de projeto básico, projeto executivo e execução da obra de construção de uma ponte de concreto armado, pré-moldado,
classe 45T, na estrada TK 20, que liga o Bairro Praia à Localidade do Caramujo, no município de Taquari/RS , conforme as
diretrizes básicas estabelecidas através de Termo de Referência, Memorial Descritivo e Anteprojetos de Engenharia anexos ao
edital e que constituem parte integrante do mesmo. Data: 11 de dezembro de 2024 , às 09h - com aplicação da Lei nº
14.981/2024 . Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal
6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2024001158417

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
010/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO , de pessoas jurídicas do Município de Três Coroas, que destina-se a permissão de uso
gratuito, de caráter unilateral, discricionário e precário para o preenchimento de vagas para expositores do estande coletivo na
Feira Zero Grau 2024 – Feira de Calçados e Acessórios, que ocorrerá nos dias 18 a 20 de novembro de 2024 no Serra Park em
Gramado/RS . Inscrições: de 23/10/2024 a 12/11/2024. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa,
380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 23 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2024001158312

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS
AVISO CONCORRÊNCIA  PRESENCIAL Nº 13/2024

 
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra ABERTA a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 13/2024, OBJETO: contratação de empresa
especializada para execução de obra de Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q.) sobre
pavimento com pedras de basalto irregulares existentes, a serem executados nas Ruas São Paulo e Amapá no Distrito de
Laranjeiras da cidade de Vicente Dutra-RS. Julgamento: 08/11/2024, às 09:00h. Cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , Telefone (55) 3737-1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal.
Vicente Dutra/RS, 22 de OUTUBRO de 2024.

MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA
Protocolo: 2024001158317

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA – RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O município de Westfália comunica que realizará Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, exclusivo para microempresa ou
empresa de pequeno porte, tipo menor preço, para aquisição de jogos didáticos e brinquedos . A data de encerramento das
propostas e início dos lances será 07/11/2024, às 8h, exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br, em que se
encontra disponível o Edital. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de licitações da Prefeitura, sito à Rua Leopoldo
Fiegenbaum, 488, pelo fone (51) 3762-4553 ou pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br . Westfália, 22 de outubro de 2024.

Joacir Antônio Docena – Prefeito

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
Protocolo: 2024001158388

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
ATO RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024
O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que ocorrerá RETIFICAÇÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO para AQUISIÇÃO FUTURA DE MACAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, reabrindo-se o prazo para 07/11/2024
às 13hs30min, conforme Edital de nº 72/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios
www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.
Xangri-Lá, 22/10/2024.

Porto Alegre, quarta-feira, 23 de outubro de 2024 171Diário Oficial Nº 211

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@westfalia.rs.gov.br

